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Efini: Regiur um sérstakar rannsókiiaraðferðir lögreglu

í skýrslu nefndar, dags. 21. apríi 1999, sem dómsmálaráðhcrra skipaði þann 26. janúar 
1998 til að fjalla um óhcfóbundnar rannsóknaraóferðir lögreglu kemur fram aó 
nefhdin tclur rétt aó rikissaksóknari gefi út leióbeinandi reglur um nokkrar sérstakar rannsóknaraóferóir lögreglu. Fallist er á þetta viöhorf.
Með skýrslu nefodarinnar íylgdu (1) tillögur að reglum um upplýsingagjafa, fylgiskjal II (2) tillögur að fyrirmælum um tálbeitur, fylgiskjal m, (3) og tillögur að reglum um 
afhendingu undir eftirlití, fylgiskjal IV. Ennfrcmur er í skýrslu nefndarinnar vikið að 
(4) reglum um notkun efÚrfararbúnaðar og um (5) alþjóðleg sýndarviðskipti meó fíkniefni.

1. Reglur um samskipti lögreglu við upplýsingagjafa við rannsókn sakamála.
í skýrslu neftidarinnar segir varóandi þetta rannsóknarúrræði m.a.:
Nefndin var sammála um að œskxlegt vœri að settar vasru samrœmdar reglur um samskipti við upplýsingagjafa og um greiðslur fyrir upplýsingar. Hefur nefndin samið 
tillögur að slíkum reglum og fylgja þau nefhdaráliti þessu. Við sammngu umrœddra regludraga hefur nefndin ha.fi til hliðsjónar upplýsingar frá Norðurlöndum um 
samskipti við upplýsingagjafa og greiðslur tii þeirra. Jafnframt hefur verið stuðst við 
leiðbeiningarreglur frá breska innanríkisráðuneytinu, gögn frá nefnd á vegum 
Schengen-samstarfsins ogfleiri tengd gögn. Leitast hejur verið við að fyrirliggjandi 
regludrög séu í  anda leiðbeinandi reglna sem Evrópulönd hafa sett sér á þessu sviði.
Telur nefndin rétt að ríkissaksóknari gefi út leiðbeinandi reglur á grundvelli þessara 
dmga til eftirbreytni fyrir lögreglu. Nánari verklagsreglur verði ákveðnar a f viðkomandi lögreglustjórum,

Farió hefur verió yfir tillögur nefhdarinnar varðandi upplýsingagjafa pg eru þær hér 
með gefhar út óbreyttar til cftirbreytni, sjá fylgiskjal 1 með þessum fyrirmælum

2. Fyrirmœli um notkun tálbeitu við rannsókn sakaznála
í neftidarakýrslunni segir m.a.:
Nefndin álítur að þótt nauðsynlegt sé aðfara að öllu með gát við notkun tálbeitu, 
virðist ekki vera jysilegt að meela fyrir um þessa rannsóknaraðferð í settum lögum. Skynsamlegra virðist vera að setja fram leiðbeiningarreglur innan marka gildandi laga að teknu tilliti til dómsúrlausna þar sem reynt hejur á þetta rannsóknarúrrœði 
hér á landi, en einnig má líta til úrlausna Mannréttindadómstóls Evrópu og danskra 
dómstóla um efnið. Hafa önnur rOd valið þessa leið og má mm. hafa hliðsjón a f 
tillögum norsku nefndarinnar um rannsóknaraðferðir lögreglu um efhi fyrirmœla 
ríkissaksóknara Noregs varðandi tálbeitur.
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A f Mmi Hœstarétíar í H 1993/1081 hafa verið dregnar nokkrar meginreglur um notkun tálbeitu. Nefndin leggur til að með hliðsjón a f þetm dónu svo og urlausnum 
Mannréttindadómstóls Evrópu og danskra dómstóla, verði lögreglu hetmilt að nota tálbeitu við rannsókn opinbers máls að efiirtöldum skilyrðum uppfylltum:.....
Fariö hcfiir veríö yfir hugmyndir og tiilögur nefhdarinnar um tálbeitur og eru 
tilíögumar hér meó gefnar út sem fyrirmæli til eftirteeytni, sjá. fylgiskjal 2 meö 
þessum fyrirmælum.

3. Reglur um afbendingu undír eftirliti
! skýrslu nefhdariraiar segir um afhendingu undir eftirliti m a þetta:
/ alþjóðlegri lögreglusamvinnu hefur á það skðrt að íslensk yfirvöld geti gefið skýrar 
upplýsingar tíl armarra ríkja um það hvort mögulegt er að veita afhendingu undir eftirliti liðsinni og að hvaða skilyrðum uppfylltum.
Nejhdm leggur til að settar verði skýrar reglur eða fyrimueli um heimildir íslenskra 
yfirvalda til þess að beita megi afhendingu undir eftirliti. Birtast tillögur að reglum 
þessum ífylgiskjaU við skýrslu þessa. Lagt er til að ríkissaksóknari gefi fyrirmælin út. 
Við gerð tillagnanna yoru einkum hafðar til hliðsjónar danskar og norskar reglur um
sama efni.

Fariö hefur verió yfir tillögur nefndarinnar varöandi þetta rannsóknarúrræði 
(eontrolled delivery) og eru þær hér meö gefnar út til eftirbreytni, sjá fylgiskjal 3 meö 
þessum fyrirmælum.

4. Reglur um notkun eftirSararbúnaðar
í skýrslu sinni gerir nefbdin grein fyrir tillögum til lagabrcytinga í þessu sambandi og 
leggur jafhframt til að ríkissaksóknari setji nánari fyrirmæli eða verklagsreglur fyrir 
lögreglustjóra um notkun eftirfararbúnaöar. Tillaga ncfhdarinnar til breytinga á 86. 
gr. laga um meöferö opinberra mála, sem m.a. Iýtur að notkun eftirfararbúnaöar, er 
ekki komin til ftamkvænMÍa.
Fylgiskjal 4 með þessum fyrirmælum eru reglur ríkissaksóknara um notkun 
eftirfararbúnaöar gefhar út til eftirt>reytni.

5. Alþjóðleg sýndarviðskiptí með fikniefhi
I umfjöllun neftidariniiar um þetta rannsóknarúrræöi segir aó nefndin leggi til aó íslenskum yfirvöldum veröi gert kleift aö taka þátt í alþjóólegum sýndarviöskiptum 
meö fíkniefini. Jafhframt telur nefndin að regiur um afhendingu undir eftirliti geti giit 
um alþjóóleg sýndarviöskipti meö ffkniefhi eftir því sem við á. Þessu er 
ríkissaksóknari sammála.
Að svo stöddu þykir ekki ástæóa til ftekari fyrirmælaum þetta efhi en hér fara á eftir:
íslenskum lðgregluyfirvöldum er rétt aó taka þátt í alþjóölegri lögregluaógerð þar sem 
beitt er sýndarvióskiptum meó fíkniefhi, enda veröi fylgt reglum um afhendingu undir 
eftirliti eftir því sem vió á hvetju sinni.
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